16-02-2024 22:35:30

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Moradores do Bairro Tibery elogiam as melhorias do Parque Sabiá, mas pedem que coloquem também a
calçada no entorno do mesmo no cronograma de reforma.

A calçada não está acessível, encontra-se em sua grande maioria danificada. Diante essa situação os
usuários tem que caminhar na rua, sem contar que as pessoas com deficiência não tem nenhuma condição de fazer
uso das calçadas, assim, idosos, crianças, pessoas com deficiência e demais usuários caminham na rua, correndo
grandes riscos de sofrerem acidentes.

REQUERIMENTO SOLICITANDO REFORMA DE CALÇADAS

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 10-09-2019

PARQUE SABIA , TIBERY, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

CALÇADA / PASSEIOS EM ÁREA PÚBLICA - CONSTRUÇÃO / REFORMA Nº 21638/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 11, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Flávia Carvalho

Sala das Sessões, 10 de setembro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

Ver. Flávia Carvalho

PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Nome Quantidade

Ver. Flávia Carvalho 1

1Total